
DOG Núm. 227 Martes, 10 de noviembre de 2020 Pág. 44584

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN Y UNIVERSIDAD

ORDEN de 2 de noviembre de 2020 por la que se publica la concesión 
de los premios extraordinarios de formación profesional de grado superior 
correspondientes al curso 2018/19 convocados por la Orden de 12 de marzo de 
2020 (Diario Oficial de Galicia de 8 de julio).

La Orden de 12 de marzo de 2020 (DOG de 8 de julio) por la que se convocan los 
premios extraordinarios de formación profesional de grado superior correspondientes al 
curso 2018/19, establece en su artículo 14.2 que la persona titular de la Dirección General 
de Educación, Formación Profesional e Innovación Educativa elevará la propuesta hecha 
por el jurado de selección a la persona titular de la Consellería de Educación, Universidad 
y Formación Profesional, quien emitirá la correspondiente orden de adjudicación para su 
publicación en el Diario Oficial de Galicia.

Una vez realizada por el jurado de selección la valoración de las solicitudes presenta-
das, publicados los resultados con las puntuaciones provisionales obtenidas por las perso-
nas candidatas, resueltas las reclamaciones presentadas, vistos el acta con la propuesta 
definitiva del jurado de selección y la propuesta del secretario general de Educación y 
Formación Profesional sobre la concesión de estos premios,

DISPONGO:

Primero. Conceder los premios extraordinarios de formación profesional de grado su-
perior correspondientes al curso 2018/19, al alumnado que figura en el anexo de esta orden.

Segundo. Contra esta orden se podrá recurrir mediante recurso potestativo de repo-
sición ante la persona titular de la Consellería de Cultura, Educación y Universidad, en el 
plazo de un (1) mes, a partir del día siguiente al de la fecha de publicación en el Diario 
Oficial de Galicia, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o 
bien directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el plazo de dos (2) 
meses desde tal publicación, según prevé el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 2 de noviembre de 2020

Román Rodríguez González 
Conselleiro de Cultura, Educación y Universidad

C
V

E
-D

O
G

: e
uy

ub
fc

8-
ze

f3
-3

qe
1-

t1
i4

-4
10

w
dm

8s
4v

w
4



DOG Núm. 227 Martes, 10 de noviembre de 2020 Pág. 44585

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO
Premios extraordinarios de formación profesional de grado superior 

correspondientes al curso 2018/19

Nº inscripción Apellidos y nombre Familia profesional Cód. centro Centro educativo Importe

2065000672 Méndez Bouza, Kevín Yoel Actividades Físicas y Deportivas 15006778 CIFP Rodolfo Ucha Piñeiro 850 €

2091000187 Ramos Bellas, Estefanía Administración y Gestión 27015773 IES Muralla Romana 850 €

2018000335 Fernández González, Diego Agraria 36007552 CIFP A Granxa 850 €

2018000870 Castelao Braña, Marta Comercio y Márquetin 27006528 CIFP As Mercedes 850 €

2036000653 Martín Blanco, Jesús Ángel Edificación y Obra Civil 27006516 CIFP Politécnico de Lugo 850 €

2091001131 Criado Rodríguez, Fernando 
José Electricidad y Electrónica 36017430 IES Ricardo Mella 850 €

2050000058 López Lamas, Fernando Fabricación Mecánica 32009116 IES 12 de Outubro 850 €

2087000481 Eiroa Ameijeiras, Rosalía Hostelería y Turismo 15016000 CIFP Compostela 850 €

2091000273 Feijóo Pascual, Pablo Imagen y Sonido 27020756 CPR TIC 850 €

2084000149 Pérez Davila, Cecilia Industrias Alimentarias 15014556 CIFP Coroso 850 €

2046000061 Sotelo Pérez, Daniel Informática y Comunicaciones 36019475 IES de Rodeira 850 €

2008000055 Sanagustín Graíño, María 
del Mar Instalación y Mantenimiento 15005749 IES Universidad Laboral 850 €

2092000029 Roca García, Elisa Marítimo-Pesquera 36020209 IGAFA Instituto Gallego de Formación en 
Acuicultura 850 €

2000000299 Arca Valladares, María Isabel Química 15015767 CIFP Politécnico de Santiago 850 €

2004000008 López Pardo, Carla Sanidad 15004265 CPR Plurilingüe Liceo La Paz 850 €

2021000046 López Pérez, Ángel Enrique Seguridad y Medio Ambiente 36007552 CIFP A Granxa 850 €

2001000302 Rey López, Iván Servicios Socioculturales y a la 
Comunidad 15016000 CIFP Compostela 850 €

2035000795 Rodríguez Naveira, Andrea Textil, Confección y Piel 15027897 CIFP Paseo das Pontes 850 €

2062000766 Rodríguez Estévez, David Transporte y Mantenimiento de 
Vehículos 27006528 CIFP As Mercedes 850 €

C
V

E
-D

O
G

: e
uy

ub
fc

8-
ze

f3
-3

qe
1-

t1
i4

-4
10

w
dm

8s
4v

w
4


		2020-11-09T21:19:35+0100




